
NAJEMNt SMLOUVA 
Č.: 223/3452001 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění mezi 

AUTO JAROV, ~ . .t.o. 

a 

se sídlem: 

zastoupený: 

IČ: 

DIČ: 

Praha 3, Osiková 2, č. p. 2688 

45789584 

CZ45789584 

7,apsaná v obchodním rejstříku vedeném ~1ěstským soudem v Praze, oddíl C., vložka 13567 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

se sídlem: 

zastoupený: 

IČ: 

DIČ: 

Praha 9, Pod Šancemi 444/1 

60194120 

C'.7.60194120 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen "nájemce") 

PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 16.2.2021 :rámcovou kupní smlouvu, ve znčni dodatku č. 1. V souladu s čl. 1.2 :rámcové 
kupní smlouvy uzavírají smluvní strany dnešního dne tuto dílčí nájemní smlouvu, jejímž účelem je stanovení podmínek 

pro užíváni osobního automobilu ve vlastnictví pronajímatele nájemcem. Pro účely této smlouvy je kupující omačen 

jako nájemce a prodávající jako pronajímatel. 

I. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1) PronaJímatel prohlašuje, že je vlastníkem nového automobilu Škoda Octavia Combi Scout 2,0 TDI 147 k\v' 

DSG 4x4, registrační značky 9A.Z5855, VIN T::VIBLK8NX0RY032523 (dále jen "vozidlo"), které pořídil na 
základč žádosti nájemce a za účelem uzavření této smlouvy. Vozidlo vedle pov"lnné výbavy má tuto zvláštní 

výbavu: sada gumových koberců, reflexní vestu, 11 motorového oleje, škrabku na skla, síťový program a zámek 

řazení Construct. 

2) Pronajímatel se zavazuje přenechat nájemci vozidlo specifikované v odst. 1 tohoto článku smlouvy k užívám 

za podmínek a po dobu stanovenou v této smlouvě a nájemce toto přijímá a zava.zuJe se platit pronajímateli 



úplatu a užívat pronajaté vozidlo k účelu stanovenému výrobcem dle podmínek a po dobu stanovenou v této 

smlouvě k účelu, p.to kte.tý je vozidlo určeno. 

3) Vozidlo bude u:Ť.íváno a H7.eno pouze fyzickfmi · osobaini, a to členy orgánu nájemt:e, nebo zaměstnanci 

nájemce a jejich rodinnými pňslušníky, kteH vlastní řidičský průkaz skupiny B a kteří absolvovali školení řidičů 

dle příslušných právních předpisů platných na území České republiky, přičemž přenechání řízení rodinným 

pňslušníkům nezbavuje nájemce odpovčdnosti vůči pronajímateli podle této smlouvy. Nájemce je povinen 

zajistit, Že vozidlo nebude užíváno a řízeno jinýini než uvedenýnů osobami. 

4) .:-Jájemce se zavazuje 7.ajistit, aby při užió předmětného Yozídla na pozemní komunikaci byly dod.tžovány 

povinnosti řidiče ;i pravidla provozu na pozemních komunikacích stanovená zákonem č. 361 / 2000 Sb., o 

provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) a dalšími 

právními přcdpisr. ~ájemce se zavazuje pronajímateli uhradit škodu, ktetá pronajímateli porušením této 

povinnosti nájemce vznikne, a to včetně úhrady případných sankcí (např. pokut) uložených správním orgánem 

proruijímateli jako vlastn íkovi/ provozovateli vozidla v důsledku porušení povinnosti nájemce uvedené v první 

větě tohoto ustanovení, a to v rozsahu v jakém způsobená škoda nebude kryta pojištčním vozidla za podmínek 

stanovených dále v této smlouvč. P.tonajÍl:natel nájemce k úhradě takto vzniklé škody vyzve, resp. ji nájemci 

vyúčtuje. 

5) Nájemce se zavazuje nejpozději do 3 pracovních duů ode dne doručení vý7.vy pronajímatele písemně sdělit 

příslušnému správnímu orgánu projednávajícímu přestupek a k přislu:;né spisové značce/ číslu jednacímu, kteci 

fyzická osoba užívala a řídila vozidlo v určitém čase či období. Informace o příslufoém správním orgánu 

p rojednávajícímu přestupek a spisové značce/číslu jednacím sdělí prom1jímatel nájemci ve výzvě podle 

předchozí věty. K ájemce se zava7.uje nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy pronajímatele 

písemně sdělit pronajímateli, která fyzická osoba užív-.ala a ňdila vozidlo v urfaém Čase či období a poskytnout 

pronajímateli potřebnou součinnost pii projednání přestupku včetnč doložení potřebných dokumentů dle 

výzvy pronajímatele. V piipadě, le nájemce poruší některou svou povinnost uvedenou v tomto ustanovení, 

nebo v případě, že se informace nájemce o osobě užíYají'.d a řídící vozidlo ukáže jako nepravifa,á, zavazuje se 

nájemce pronajímateli zaplatit smluvní p okutu ve výši 10.000,- Kč, a to i v případč, že poru~ení povinnosti 

nezavinil. l!stanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok pronaJímatele na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, přičemž pronajímatel se může domáhat náhrady škody i ve výši přesahující smluvní 

pokutu. 

Il. 
NÁJEMNÉ 

1) ~ ájemce se 7,avazuje platit pronajímateli nájemné za w.ivání vozidla v celkové výši 14 631 ,-Kč (slovy: 

čtrnát:ttisícšcstsettřicetjedna konm českých) bez DPH mčsíčně. V pronájmu jsou ~ahrnuty služby uvedené v 

příloze č. 1 této smlouvy. Pro případ, že za dobu nájmu s vozidlem bude ujeto více než 100 000 km bude k 

ceně nájmu účtována částka 1_,60 Kč za každý započatý km nad 100 000 km do 120 000 km, částka 2,10 Kč za 

každý 7.apočatý km nad 120 000 km do 140 000 km, částka 2,60Kč za každý započatý km nad 140 000 km. Pro 

případ, že v průběhu nájmu bude na žádost nájemce provedena rekalkulace pronájmu z důvodu 

nadhodnoceného limitu km, nebo bude pronájem předčasně ukončen a bude za dobu nájmu s vozidlem ujeto 

více než 25 000 km za rok, bude k ceně nájmu účtována částka 1,60 Kč za kaidý ;,;apočatý uJetý km nad 25 000 

km do 35 000 km, částka 2,10 Kč za každý započatý km ujetý nad 35 000 km do 45 000 km a částka 2,60 Kč 

za každý započatý kilometr ujetý nad 45 000 km. K cenám bude účtováno DPH v zákonem stanovené výši. 

Pro účel této smlouvy se sjednává tolerance ve výši S % oproti předpokládaným 100 000 km za období 

pronájmu. 

2) N á7emce se zavazuje platit nájemné pronajímateli mčsíčnč vž<ly do každého 30. dne kalendářního měsice 

následujícího po měsíci, za který St nájemné platí, a to bezhotovostním převodem na účet pronajímatele č. 

. Pronajímatel zašle Jl?jemci faktum elektronicky na e-i:ruiil: 

vždy do 1 O. dne následujícího po mčsíci, 7:a který se nájemné platí. 

2 



3) V ceně nájmu je zahrnuta sada nových let:rúch pneumatik na celou do bu, na rúž byla nájemrú smlouva sjednána, 

na jedno vozidlo. Pro případ, že před uplynutím lhůty, na rúž byla smlouva sjednána, nájemce pneumatiky 

sjede, nese náklady na nové pneumatiky a jejich výměnu ze svého. Vozidlo je nájemci předáno se sadou letních 

pneumatik s tím, že tato sada pneumatik je již započítána v sadách pneumatik podle první věty tohoto odstavce. 

V ceně nájmu je zahrnuta zvláštní výbava uvedené v čl. I odst. 1 této smlouvy. V případě, že nájemce bude 

požadovat "1'Illěnu nebo doplnění výbavy nese veškeré náklady s tím spojené 7.e svého. V případě, kdy je 

výměna zvláštní výbavy, jež je ve vozidle při předárú vozidla, prováděna z důvodů její vady nezaviněné 

nájemcem nebo třetí osobou nese veškeré náklady s tím spojené pronajímatel. 

4) V případč nutnosti provederú oprav pronajatého vozidla z důvodu jeho poškození nebo zničení, za nez 

odpovídá nájemce pronajímateli, se pronajímatel zavazuje bez zbytečného odkladu informovat nájemce o 

charakteru a době opravy vozidla kopií zakázkového listu opravy v elektronické formč. Nemožnost užívání 

vozidla v době trvání nájmu z důvodu provádční těchto oprav nezbavuje nájemce platit po dobu provádění 

nutné opravy pronajímateli cenu nájmu. 

III. 
SElťvtS 

1) Nájemce je povinen řádně a včas přistavit vozidlo pronajímateli k provederú pravídclných servisních prohlídek, 

které jsou stanoveny výrobcem v provozní dokumentaci v závislosti na počtu ujetých kilometrů nebo na dobč 

používání vozidla, což pronajímatel uvede do předávacího protokolu. V případě mimořádných servisních 

prohlídek je pronajímatel po·vincn upozornit nájemce písemnou fonnou a to minimálně S dní pfod plánovanou 

prohlídkou. 

2) Veškeré opravy hudou prováděny výhradně v se1-visu . ..\UTO JAROV, pokud se v konkrétním případě 

nedohodou písemně na jiném servisním místě . 

. 3) V případě poruchy na cestě má nájemce právo nechat vozidlo opravit v jiném autorizovaném servisu 

s předchozím souhlasem pronajímatele. Souhlas pronaJímatcle není zapotřebí, pokud se nájemci \" přiměřené 

době nepodaří získat vyiádření pronajímatele (např. v případě poruchy mimo pracovní dobu pronajímatele) 

4) Náklady na servis a opravy vozidla, jakož i náklady na odvoz vozidla do servisu hradí pronajímatel s vfiimkou 

těchto případů, kdy je nese nájemce; 

a) nájemce nese náklady ze svého podle odst. 3 tohoto článku smlouvy, uebo 

b) závada nebo poškození vozidla byly způsobeny nebo zavměny nájemcem, či jinou osobou, které 

nájemce užíváni vozidla umožnil, nebo neznámým pachatelem, neJsou-li kryty havarijním pojištěním, 

nebo v jíných případech, kdy nebudou kryty havarijním pojištěním či zárukou výrobce. 

IV. 
POJIŠTĚNt 

1) Pronajímatel sjednává a hradí zákonné pojištění odpovědnosti za újmu 7,působenou provozem motorových 

vozidel a havarijní pojištění pro případ poškození, zničení nebo odcizení motorového vozidla a připojištční 

čelního skla. Pojištění je v rozsahu stanoveném obecně závaznými předpisy. 

2) Toto pojištění se nevztahuje na škody vzniklé porušením příslufoých ustanovení zákona č. 361 /2000 Sb., o 

provozu na pozemních komurukadch a prováděcích předpisů a na škody, které v7.nikly z důvodu nedodržení 

technických podmínek a provozních pokynů výrobce voztdla, podmínek této smlouvy nebo pojistných 

podmínek, které jsou součástí předané dokumentace. 

3) Při vzniku pojistné události hradí nájemce sjednanou spoluúčast ve výši 3.000,- Kč nebo částku odpovídající 5 

% z výše způsobené škody, a to částku, která je vyšší. 

4) 2\lájemce bude povinen škodní událost, na kterou se vztahuje notifikační povinnost dle příslufoých ustanovení 

zákona 361/2000 Sb. v znění pozdějších předpisú a prováděcích předpisů, :ihned oznámit Policii ČR a 

3 



pronajímateli a pro piipad nesplnění této povinnosti bude odpovfdat pronajimateli za škodu, která 

neoznámením vznikla. 

S) u pojistných událostí, při nichž došlo k usmrcerú či zranění osob nebo poškození dalšího vozidla, které má 

nárok na úhradu škody ze zákonného pojištění, je nájemce povinen pojistnou událost ohlásir ihned také 

pronajímateli, nejpozději ,.,·šak do 3 dnů ode dne vzniku nehody. V případě, že nájemce nesplní včas svou 

oznamovací povinnost je povinen uhradit pronajímateli tím vzniklou škodu, např. škodu vzniklou krácením či 

nevyplacením pojistného, jako postih D.esplnění nebo pozdní splnění oznamovací povinnosti apod. 

v. 
PJbmANi 

1) Ptonajímatel se zavazuje předat nájemci vozidlo ke dni uzavření této smlouvy, a to ve stavu způsobilém k jeho 

řádnému užívání spolu s veškerou potřebnou dokumentací. Při tomto předání a převzetí bude vyhotoven 

předávací protokol, který je součástí a přílohou Č, 2 této smlouvy, obsahující zejména: 

údaje o Yozidlu, 

počet ujetých kilometrů, 

\'TI'-J vozidla, 

termín pravidelné servisní prohlídky, 

prohlášení nájemce, že převzal nepoškozené a čisté vozidlo ve stavu způsobilém k provozu na 

poze:t:rwÍch komunikacích a s vybavením podle platných předpisů, včetně dokladů předepsaných 
pro provoz vozidla a Že byl seznámen s technickými a provozními pokyny výwbce vozidla, 

převzetí vozidla s 5 litry pohonných hmot, 

prohlášení nájemce, že je ke dni podpisu předávacího protokolu řádně obeznámen se všemi 

návody, pravidly a právními předpisr potřebnými k řádnému užívání vozidla. 

2) Pronajímatel se zavazuie předat nájemci: 

vozidlo čisté, ve stavu způsobilém k řádnému užívání s vybavením podle platných předpisů, 

zejména podle zákona č. 56/2001 Sh., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a vyhlášky č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 

vozidlo vybavené novými letními pneumatikami, 

vozidlo s S litry pohonných hmot, 

všechny doklady předepsané pro provoz vozidla, 

osvědčení o registraci vozidla část I., 

nájemní smlouvu, 

osvědčení o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (tzv. zelená karta) , 

návod k obsluze a údržbě vozidla obsahující záruční podmínky stanovené výrobcem vozidla a 

návod k obsluze výbavy vozidla, 

hlášení o nehodě. 

3) Pronajímatel se dále zava,mje seznámit nájemce se všemí technickými a provozními pokyny výrobce, předat 

mu platný návod k obsluze a předvést technickou způsobilost vozidla a jeho vybavení, včetně seznámení s 

údaji o provozu a druzích náplní vozidla a údržbě. 

4) Nájemce je povinen vrátit vozidlo ve stavu, v jakém je od pronajímatele převzal, s přihlédnutím k běžnému 

opotřebení při řádném užívání, které odpovídá době nájmu, a to ke dni ukončení této smlouvy. 

4 



5) Pronajímatel Je oprávnčn provést při vrácení vozidla kontrolu technického stav71 vozidla. 

VI. 
PRÁVA -A POVINNOSTI SMLUVNiCH STRAN 

1) ).iájemce je povinen: 

a) užívat vozidlo k účelu, pro něž je určeno výrobcem v souladu s touro smlouvou, 

b) dodržovar záruční podmínky výrobce vozidla a počínat si tak, aby ne:.savdal příčiny k omezení 
nebo ztrátě záruky, jinak je povinen nahradit pronajímateli škodu, která mu tim vznikne, 

c) hradit spotřebu pohonných hmot za provoz vozidla v době nájmu, včetně případných nákladů 

na spotřebované pohonné hmoty přeúčtované pronajímatelem nájemci při užívání platební karty 

nájemcem, pokud ji prona)Ímatel nájemci podle této smlouvy poskytne, 

d) chránit pronaiaté vozidlo před poškozením, ztrátou nebo zničením a při každém opuštění vozidla 

jej uzamknout a dále zajistit vozidlo před neoprávněným užitím nebo odci7:ením všemi 

zabezpečovacími prostředky, jimiž je vozidlo vybaveno (zabezpečovací zařízeni), 

e) dbát, aby nedocházelo k neúměrnému opotřebení nebo zničení funkčních částí vozidla, 

f) užívat vozidlo na zákonem stanovených pneumatikách včetuě stanovené hloubky vwrku 

pneumatik používat výhradně výrobcem předepsané druhy pohonných hmot, olejů, maziv, 

chladicí kapaliny, brzdové kapaliny, o nichž byl informován pronajímatelem a. které vyplývají z 
návodu pro vozidlo, 

g) vrátit pronajaté vozidlo v čase sjednaném podle nájemní smlouvy pověřenému pracovníkovi 
pronajímatele, 

h) při zjištční závady (poruchy) na vo7:idle nebo při havárii vozidla okamžitě informovat pověřené 

pracovníky pronajímatele, dále pak postupovat dle jejich pokynů a podle jejich dispozic přistavit 

vozidlo k opravě, nerú-li nájemce podle náJemru smlouvy oprávněn nechat závadu odstranit sám, 

i) při havárii neprodlenč informovat pověřeného pracovník.a pronajímatele a dále postupovat dle 

jeho pokynů. Pii havárii vozidla zajistí dopravu vozidla do servisu pronajímatele pronajímatel na 

své náklady, pokud nájemce hmrárii (pojistnou událost) včas a v souladu s touto smlouvou 

nahlásil. 'i/ případě, kdy nájemce havárii nenahlásil včas a v souladu s touto smlouvou a dále v 
případech, kdy nájemce zajistí dopravu vozidla do servisu pronajímatele u jiné osoby než u 
pronajímatele, nese náklady na dopravu vozidla nájemce, 

j) strpět provádéní kontroly pronaJímatdcm podle odst. 5 tohoto článku, 

k) ruihradít pronajímateli škodu, která na vozidle nebo na jeho vybavení nebo na příslušenství 
vznikne době nájmu vozidla, pokud tato škoda není kryta pojišrěním, a rn do 15 dnů ode dne 
vyčíslení škody; to neplatí v případě, když škoda byla zaviněna pronajímatelem. 

2) Nájemce není oprávněn zejména: 

provádět jakékoliv úpravy nebo zásahy na karoserii, fw:ikčních částech a vybavení vo:údla, 

upravovar exteriér a interiér vozidla (např. nálepky, barvy, nápisy, tapety), kromě případů, které 

budou předem schváleny pronajímatelem, v pňpadč nedodržení tohoto zákazu je nájemce 

povinen uhradit náklady na uvederu vozidla do původního sta,m, 

nahrazovat púvodní náhradní díly jinými poškozenými, nadměrně opotřebovanými nebo 
nefunkčními, poškodit plomby, pokud je vozidlo jimi vyhavcno, 

zúčastňovar se s pronajatým vozidlem soutěžních jízd, závodů nebo cvičných jízd, provozovat 

taxislužbu ani přenechávat vozidlo do podnájmu či jinak je poskytovat jiným osobám k tčmto 
účelům, 



přenechat vozidlo bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele třetím osobám 

k pronájmu, nebo podnájmu za úplatu, ani jiné formy vyrovnání 

vybavit bez souhlasu pronajímatele vozidlo dalším vlastním vybavením (např. pi:ehrávačem, 

anténou, tažným zařízením, mlhovkami). 

3) Pronajímatel je povinen: 

seznámit nájemce se všemi technickými a provozními pokyny výrobce, předat mu platný návod 

k ob~luze a předvést technickou způ~obilost vozidla a jeho vybaverú, včetně seznámerú s údaji 

o provozu a druzích náplní vozidla o údržbě, 

provádět veškeré servisní prohlídky dle podmínek uvedených v čl. III. odst. 1 této smlouvy na 

své náklady a po dobu pravidelné servisní prohlídky poskytnout nájemci náhradní vozidlo na 
náklady pronajímatele, 

při změně klimatických podmínek přezout vozidlo, a to maximálně 2x do roka pro změněné 

klimatické období Qaro, podzim). 

4) Pronajímatel se zavazuje poskytnout nájemci na náklady pronajímatele náhradní vozidlo po dobu, kdy nájemce 

ncmůfo užívat vozidlo z důvodu provedení pravidelných či potřebných servisních prohlídek, vad či poškození 

vozidla nezpůsobených nájemcem či jinou osobou užívající vozidlo po dobu trvárú nájmu, dMe z důvodu 

poškození vozidla v důsledku pojistué události na vo:údle (tj. je-li dao.é poškozerú k.ryto pojištěním, a to 
povinným ručením třetí osoby, havarijním pojištěním čí připojištěrúm čtlního skla) a při vi'!Ilěně pneumatik 

vo7.idla, trvá-li výměna déle než 4 hodiny. V ostatních případech nemá nájemce na bezúplatné poskytnuti 

náhradního vo:údla námk, není-li v konkrétním ustanovení této smlouvy uvedeno jinak. 

5) Ptoo.ajímatd má právo provádět kontrolu dodržování této smlouvy ze strany nájemce a v rámci toho má právo 

prohlédnout vozidlo, případné požádat nájemce o připraverú vozidla k provedení kontroly stavu vozidla a 

nájemce je povinen provedení těchto kontrol strpět a podat pronajímateli pravdivá a úplná vysvětlení, o něž je 

pronajímatelem požádán. V případě, že by prohlídka vozidla při kontrole dodržování této smlouvy přesáhla 

jednu hodinu, zavazuje se pronajímatel poskytnout nájemci na své náklady náhradrú vozidlo. Prováděním 

kontrol nesmí být nájemce neúměrně omezován při výkonu vlastrú podnikatelské činnosti Nájemce je dále 

povinen přistavit vozidlo pronajímateli na základě výzvy pronajímatele v jím určené lhútě, re~p. čase za účdem 
provedení technické prohlídky vozidla na STK 

VII. 
SANKČNi U}BDNÁNÍ 

1) V případě, Že nájemce zaviní poškození nebo zničení vozidla nebo jeho části či vybavení, a dále odcizení 

vozidla, pokud nebude kryto pojištětúm, je pronajímatel oprávněn uplatnit vůči nájemci nárok na náhradu 

zpúsobené škody. Stcjnč bude postupováno v případč ncdodriení předepsané údržby nebo návodu k obsluze. 

2) Pro každý případ ztráty, zničení nebo poškozerú některých z dokladů předepsaných pro provoz vozidla a 

předaných nájemci, či jejich nevrácení pronajímateli při skončení nájmu, je nájemce povinen nahradit 
pronajímateli veškerou škodu, která pronajímateli v důsledku toho vznikne, včetně pronajímatelem 

vynalo.žených nákladů na poiizení nových dokladu apod .. Pii ztrátě, zničení, poškozerú či nevrácerú klíčů od 

vozidla, je nájemce povinen nahradit pronajímateli veškerou škodu, která pronajímateli v dúsledku toho 

vznilme včetně nákladů pronajímatelem vynaložených na po:řízerú nových klíčů a v případě, že dojde k odcizení 

klíče/klíčů je nájemce povinen pronajímateli zaplatit náhradu za výměnu všech zámků vozidla a pořízení 
nových klíčů. Pro případ prodlení náJemce s vrácením vozidla po ukončení této smlouvy sjednávají strany 

smluvní pokutu ve výší 500,- Kč za každý den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě sjednaném v tomto 

odstavci není dotčeno právo pronajímatele na náhradu škody, která mu tím vznikla. 

3) Pronajímatel a nájemce se dále výslovně dohodli, Že v případě, Že se nájemce dostane do prodlení se zaplacením 
jakéhokoliv peněžitého plnění dle této smlouvy, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve 

6 



výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že ujednáním o smluvní pokutě 

podle této smlouvy není dotčen nárok pronajímatele na náhradu škody způsobené porušením dané povinnosti 

nájemce, a to ve výši přesahující hodnotu smluvní pokuty. 

4) Pronajímatel a nájemce se dále výslovně dohodli, že v případě, že pronajímatel zašle nájemci z důvodu jeho 

prodlení se zaplacením jakéhokoliv peněžitého plnění dle této smlouvy písemnou výzvu k zaplacení 

(upomínku) prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, zavazuje se nájemce pronajímateli zaplatit 

paušální náhradu nákladu za vystavení upomínky a Její zaslání ve výši 200,- Kč za každou takovou upomínku. 

5) Pronajímatel a nájemce se dále výslmrně dohodli, že v případě, že pronajímatel zašle nájemci výzvu nebo 

vyúčtování (daňový doklad) k úhradě náhrady škody dle čl. T. odst. 4 této smlouvy nebo výzvu podle čl. I. odst. 

5 této smlouvy, zavazuje se nájemce pronajímateli zaplatit paušální náhradu nákladů za vystavení těchto 

dokumentů a jejich zaslání ve výši 200,- Kč za každý jednotlivý pňpad. 

6) ~esplní-li nájemce povinnost vrátit vozidlo při skončení této smlouvy ve lhůtě v této smlouvě uvedené, 

pronajímatel je oprávněn vozidlo nájemci jednostranně odejmout. O této skutečnosti je pronajímatel povinen 

nájemce neprodleně písemně informovat a o odnětí vozidla vystav;t nájemci doklad. 

1' J 

2) 

3) 

VIII. 
DOBA PLATNOSTI A TRVÁNÍ SMLOUVY 

Platnosti a účinnosti tato smlouva nabývá dnem 19.9.2023 a sjednává se na dobu určitou, a to do 18.9.2027. 

Pro případ prodlení s placením jakéhokoli peněžitého závazku podle této smlouvy sjednávají strany úrok ve 

výši stanovené obecně závaznými právními předpisy, platnými v prvý den prodlení s placerúm konkrétního 

peněžitého závazku. 

Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou obou smluvních stran nebo na základč 

odstoupení od této smlouvy jednou :,-;e smluvních stran. Každá ze smluvních stran Je oprávněna od této 

smlouvy písemně odstoupit v případech uvedených v této smlouvě. Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit v případě, Že nájemce bude v prodlení s placením nájemného nebo jeho části převyšujícím 21 dnů 

od data splatnosti nájemného, nebo v případě, Že nájemce poruší kterékoliv z povinností nájemce stanovených 

v čl. I. odst. 3, čl. III., čl. IV. odst. 4, odst. 5, čl. VT. odst. 1 písm. a), pism. b), písm. c), písm. d), písm. e), písm. 

f), písm. h), písm. g), písm. i) písm. k), písm. 1) této smlouvy, nebo nájemce poruší některý zákaz uvedený v čl. 

'V1. odst. 2 této smlouvy, nebo nájemce poruší některou povinnost uvedenou v čl. VI. odst. 5 této smlouvy. V 

případě, Že nájemce poruší některou povinnost nebo zákaz uvedený v předchozí větě a pronajímatel z tohoto 

důvodu odstoupí od této smlouvy, je nájemce povinen pronajímateli zaplatit smluvní pokutu ve výši pčti 

měsíčních nájmu, nedohodnou-li se v konkrétním případě jinak. Ujednáním o smluvní pokutě sjednaném v 

tomto odstavci není dotčeno právo pronajimatele na náhradu škody, která mu porušením dané povinnosti 

vznikla. Nájemce je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy mu pronajímatel opakovanč i přes 

předchozí písemné upozomění na porušení smlouvy se lhůtou k nápravě neposk;1ne služby, které jsou 
přcdmčtem této smlouvy, aniž by tento stav byl zaviněn jednáním nájemce. ~ájemce musí na tyto nedostatky 

upozornit písemně a dát přiměřenou lhůtu k nápravě a tato upozornění zaslat pronajímateli na email uvedený 

v čl. IX. odst. 1 této smlouvy. Odtitoupením od této smlouvy práva a povinnosti z této smlouvy zanikají ex 

nunc, tj. okamžikem, kdy písemný projev vůle oprávněné strany odstoupit od této smlouvy je doručen druhé 

smluvní straně. Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody a sankce vyplývající z 
této smlouvy. 

4) Pro případ předčasného ukončení nájemní smlouvy se účastníci smlouvy dohodli provést zúčtování tak, že od 

součtu skutečně zaplacené ceny nájmu bez DPH (za celou dobu trvání nájemní smlouvy; žádné sankce podle 

této smlouvy či zákona se do uvedené částky přitom nezapočírávaj(l a nejvyšší dosažené prodejní ceny vozidla 

bez DPH při jeho prndeji po předčasném skončení nájmu (v případě odcizení vozidla aebo totální škody se 

přičítá pojistné plnění vyplacené pojišťovnou a případná cena be:,-; DPH získaná prodejem '.ťbývajících části 

vozidla, pokud se je podařilo prodat), budou odečteny veškeré náklady vynaložené pronajímatelem na pořízení 

a provoz vozidla za dobu od předání vozidla nájemci do dne prnvedení zúčtování pronajímatelem při 

předčasném ukončení nájmu dle tohoto usrnnovení, včetně nákladů a sankcí, které prokazatelně pronajímatel 

7 



--

zaplaú. V případě, fo rozdíl bude záporný (ztráta) bude nájemci ze strany pronajímatele fakturována vzniklá 

ztráta a nájemce se zavazuje fakturovanou částku pronajímateli zaplatit. V případě, že rozdíl bude kladný (zisk), 

bude úsk mezi účastníky rozdělen tak, že 50 % zisku náleží pronajímateli a 50 % zisku náleží nájemci.; na část 

zisku piipadajíci nájemci bude pronajímatelem vystaven dobropis. 

5) V p:típadě, že dojde ke škodě (pojistné události) na vozidle a pronajímatel obdrží od pojistitele písemné 

potvrzení (infounaci o výplatě pojistného plnění či jiný obdobný dokument), že se jedná o totální škodu, dojde 

k u.končení této smlouvy zpětně ke drů vzniku pojistné události. V pHpadě, že dojde k odcizení vozidla a 

pronajímatel obdrží od Policie ČR usnesení či jiný dokument, z něhož vyplývá, že se vozidlo nenalezlo, dojde 

k ukončení této smlouvy zpětně ke dni vzniku pojismé. události. P ronajímatel má právo na zaplacení nájemného 

do dne ukončení této smlou'"l' uvedenými způsoby. V případě totální škody nebo odcizení vozidla bude 

vzájemné ,:účtování provedeno tak, jak je uvedeno v čl. VTII. odst. 4 této smlouvy. 

6) V případě odstoupení od této smlouvy je nájemce povinen vrátit vozidlo pronajímateli dle podmínek této 

smlouvy, a to nejpozdčji do 3 dnů ode dne doručení odstoupení druhé smluvní straně. Zánikem platnosti 

smlouvy nezaniká právo pronajímatele na vrácení vozidla ani na zaplacení ceny nájmu, ú roku z p rodlení, ani 

práva na smluvní sankce a náhrady škody podle této smlouvy. 

IX. 
ZAvtublA lJSTANOVEN1 

1) Seznam pověřených praco'"níků ve věci jednání a zajištění předmětu a účelu této nájemní smlouvy: 

Z:i protllljímatclc-AUTO J~\R.OV, s.r.o. jsou povčřerů pracovníci

 l:vedení technici pronajímatele zajišťují vše 

spojené s touto smlouvou a to v případě újmu i servis vozu. Technici příjmu opcav spolcčnosú Auto Jarov 
1:ajišťují pouze servis vozu. 

Email: 

Za nájemce -

2) Veškeré doplňky a změny této smlouvy musí být učiněny pouze formou písemného dodatku podepsaného 

občma smluvními stranami. Dodatek se vždy stává n.edJ.1nou součástí této smlouvy. Změna sídla nebo adresy 

bydliště účastníků, čísla účtu případně dalších údajů, kde z povahy věci vyplývá, že je strana oprávněna měnit 

je jednostraru1ě a není důvodem k uzavření dodatku, bude raková změna druhé straně sdělena písemně formou 
doporučeného dopisu, jinak platí údaje naposled prokazatelně oznámené druhé straně. Tuto smlouvu lze 

ukončit pouze písemnou formou. 

3) Pokud .tato nájemní smlouva výslomě nestanoví jinak, řídí se vztahy vyplývající z této smlouvy zákonem č. 

89 /2012 Sb .• občanským zákoníkem a dalšími obecné závaznými ptávními předpisy České republiky. 

4) T ato ~.nlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každá ze smluvních st1:w obdrží po jednom 

vyhotovení. Obě strany prohlašují, že si smlouvu fádnč přečetly, že jejímu obsahu porozuměly a že uzavření 

smlouvy tohoto znění je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vúle, a ie Smlouva není uzavírána v tísni za 

nápadně nevýhodných podrrúnek. Na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných zástupců. 

S) Smluvní suany prohlašují, že tato smlom'a vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného 

předmětu této smlouvy. O kamžikem nabytí účinnosti. té.ro smlouvy pozbývají platnosti veškerá ústní a písemná 

ujednání mezi smluvními stranami, týkající se předmětu této smlouvy, s výjimkou dohod a smluv, na které 

výslovně odkazuje. 

Pfilohy: 

1. Popis služeb obsažených v nájemném 
2. Vzor předávacího protokolu 

V Praze dne 13.9.2023 V Praze dne 18.9.2023 

8 



pronajímatel: nájemce: 

9 



Příloha č. 1 k nájemní smlouvě č.: 223/3452001 

Dlouhodobfp ron;ifem obsahuje: 

Servisní prohlídky Gedná se o pravidelné prohlídky dle swtisní knížky až do výše limitu km uvedených 

v nájemní smlouvě. např. výměna oleje, brzd, filtry atd.). 

Quick servis (pravidelná údržba bez vlivu na garance stanovené výrobcem například kontrola osvětlení 

a výměna žárovek, doplnění oleje, chladící a brzdové kapaliny. :::-.Jáplně do ostřikovače si doplňuje a hradí 

nájemce.) 

Záruční opravy (bude-li závada na vozidle uznána jako záruční tzn. závada, která nevznikla vinnou míváním 

nájemce, hude tato oprnva řešena v rámci záručních podmínek poskytnutých výrobním závodem tedy bez 
účasti nájemce). 

Havarijní pojištění vč. připojištění čelního skla (pojištční je platné ve v"Šcch státech Ev-ropy) 

Povinné ručení (zákonné pojištění platné ve v~ech státech Evropy + další vyhrané státy, včetnč zelené karty). 

Pojistné události (v součinnosti s nájemcem, jednání s pojišťovnou a Policií ČR při zajišťování agendy 

pro včasné vyřízení nehod, škod a ztrát předmětných vozidel) vyjma spoluúčasti při pojistné události. 

Poplatky spojené s provozem vozidla (registrace vozu, poplatek za užívané autorádio). 

Dálniční známka (jedná se o zaplacení dálničního poplatku na celou dobu pronájmu - platné pouze pro ČR). 

Nonstop odtahová služba  jde o non-stop odtahovou službu, která spolupracuje s asistenční 
službou). 

Limit průjezdu kilometrů 100 000 km (nad limit účtujeme částku podle zvoleuého vozi<lla). 

ALL INCLUSIVE 

Na náklady AUTO JAROV jednou za měsíc mytí pronajatého vozu v myčce AUTO J-\ROV. (tato služba 
zahmuje mytí povrchu, podlážek a voskování karoserie). 

Na náklady AUTO JAROV zapůjčení náhradního vozu (nonsrop) v případech stanovených v nájemní smlouvě. 

Dlouhodobý pronájem neobsahuje ~ 

Spoluúčast při pojistné události 5000,- Kč nebo 5%, pro případ poškození čelního okna máte sjednané 

pňpojištční - spoluúčast se nesjednává 

Spotřebované palivo 

Nad limit km účtujeme částku dle čl. 11 odst. 1 nájemní smlouvy 

Pneuservis 

10 



Př:t1oha č. 2 k nájemní smlouvě č.: 223/3452001 

Předávací protokol 

Nájemce: 

Pražské slu.zoy a.s. 

Pod Šancemi 444/1 

Praha 9 

IČ0:60194120 DIČ: CZ60194120 

Pronajímatel: 

AUTO JAROV, s.r.o. 

Osiková 2 č.2688 

Praha 3 

IČ0:45789584 DIČ: CZ45789584 

Nájemce od pronajímatele podpisem tohoto protokolu přebírá toto vozidlo: 

Typ vozu: Škoda Octa,-ia Combi Scout 2,01DI 147 kW DSG 4x4 RZ:9AZ5855 VIN:T.,\-IBLK8NX0RY032523 

Doba nájmu: od 19.9.2023 

Stav ujetých km: 7 

Množství pohonných hmot; 5 1 

d o 18.9.2027 

Termín pravidelné servisní prohlídky: podle proměnlivého ukazatele, nejpozdčji každých 30 000 km, 

nebo po Z letech, co nastane dříve. 

Nájemce potvrzuje, že vozidlo je předáno s dále uvedeným vybavením a dokumenty: 

Vybavení vozu: 

povinné (výstražný trojúhelník, lékárnička, rezervní kolo, hevcr, klíč na kolo, reflexní vesta) 

sada gumových koberců, 11 motorového oleje, síťový program, zámek řazení Construct 

Dokumenty pro provoz vozidla: 

- ORV část I., osvědčení o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla (tzv. zelená karta), nájemrú smlouva, 

návod k obsluze a údržbě vozidla, hlášerú o nehodě 

Prohlášení nájemce 
Náj=ce prohlašuje, že převzal nepoškozené a čisté vozidlo ve stavu 1/.působilém k provozu na 

pozemních komunikacích a s vybavením podle platných předpisů, včetně dokladí'i předepsaných pro provoz 

podle platných předpisů, a že byl seznámen s technickými a provozními pokyny výrobce vozidla. 

Dále prohlašuje, že byl řádně seznámen s mrládáním a užíváním Yoiidla a se všemi návody, 

p rovozními a záručními podmínkami, jakož i s pravidly údržby, provozu a termíny záručních a servisních 

prohlídek, jakož i s právnúni předpisy, které jsou potřebné k řádnému užívání vozidla. 

V Praze dne 19.9.2023 

Podpis (nájemc

11 

----- , 


